日本会計研究学会第 134 回中部部会のご案内

謹啓

 時下益々御清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、日本会計研究学会第 134 回中部部会を下記の要領で開催いたしたく、ご案内申し上げます。

御多忙の折とは存じますが、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

敬白

2014 年 10 月吉日

日本会計研究学会第 134 回中部部会

準備委員会 委員長 谷江 武士

記

日 時：2014 年 12 月 6 日（土）12 時 30 分受付開始

会 場：名城大学天白キャンパス 共通講義棟南 4 階

   〒468-8502 名古屋市天白区塩釜口 1-501

   TEL 052-832-1151（代） FAX 052-833-4767

アクセスマップ：http://www.meijo-u.ac.jp/about/access/index.html

大会参加費：1,000 円

懇親会費 ：3,000 円

スケジュール（敬称略）

１ 自由論題報告 13:00-14:00

第一会場 橋口徹（日本福祉大学）・向井慎治（鈴鹿中央総合病院）

      「専門外来における医療安全管理と病院予算：安全リスクを踏まえた透析医療従事者の

人員配置と当該配置を考慮した時間帯別部門予算の検討」

           司会・コメンテーター 小沢 浩（名古屋大学）

第二会場 森洵太（愛知淑徳大学）

      「会計基準設定主体の正統性－金融危機と IASB－」

          司会・コメンテーター 角ヶ谷典幸（名古屋大学）

２ 統一論題報告・討論 14:15-17:00

統一論題テーマ：「新しい情報開示の動向～サステナビリティを中心として～」

 座長 田代 樹彦（名城大学）

(1)  東田 明（名城大学）  「企業経営における環境業績指標の利用と報告」

(2)  武藤丈好（豊田合成㈱）「豊田合成における環境活動と情報開示」

(3)  小川 薫（公認会計士）「公認会計士のサステナビリティへの貢献」

３ 部会議事 17:10

４ 懇親会 17:30

なお、準備の都合上、同封の葉書にて 11 月 20 日まで御出欠をお知らせください。

以上

                 【問い合わせ先】

〒468-8502  名古屋市天白区塩釜口 1-501

名城大学経営学部 田代樹彦(tatsu@meijo-u.ac.jp)

TEL 052-832-1151（代）  FAX 052-833-4767